1

2022年 2月 10日

各 位

会  社  名  株式会社グローバルインフォメーション

代 表 者 名  代表取締役社長  小野 悟

（コード番号：4171 東証 JASDAQ）

問 合 せ先  取締役 CFO  杜山 悦郎

（TEL．044-952-0102（代表））

中期経営計画策定のお知らせ

『GII Vision 2024 （2022年 12月期～2024年 12月期）』

当社は、2022 年 12月期から 2024 年 12月期までの 3年間の中期経営計画『GII Vision 2024』を新た

に策定し、当社取締役会で決議いたしましたので、その概要につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 中期経営計画の概要

当社は、国境の壁、言語の壁を超えて、お客様の意思決定を支援し、事業展開に寄与できる最適な市場情

報をタイムリーに提供し、各業界・産業界の意義ある活性化に「情報」というフェイズから貢献するため、市場調

査レポートの販売を中心に事業を展開しております。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）感染拡大の影響で、コミュニケーションツールが発達、浸透し、イン

ターネットを経由したコミュニケーションが急速に進んでおり、情報伝達速度も以前とは比べ物にならないほど

速くなっております。

当社では、このような環境の変化を、主力事業である市場調査レポート事業にとって、フォローの環境と捉え、

成長スピードを加速させ企業価値の向上を図るべく、中期経営計画『GII Vision 2024』を策定いたしました。

特定の市場に関する良質な情報を、より早く入手することが今まで以上に重要となる世の中において、当社

の役割は今後一層重要となると考えております。

また、その他事業（IoT 関連事業）につきましては、当社の成長ドライバーとして位置づけ、SDGs の観点か

らも今後需要の高まりが想定されるスマートファクトリー、スマートビルディング、スマート物流用途を中心に事

業拡大を図ってまいります。

2

2. 重点施策

中期経営計画においては以下の方針に則り、収益の拡大、企業価値の最大化に努めてまいります。

① 収益基盤の強化

市場・技術動向に関する情報提供事業、その他事業（IoT 関連事業）のそれぞれにおいて、次の取組

みを実施し、収益基盤の強化を図ります。

 市場・技術動向に関する情報提供事業

 WEBサイト掲載レポートラインナップ拡大による販売強化

 レポート本文の翻訳（英→日）を行う AI翻訳ツール提供による販売強化

 日本国内における GIIブランドの認知度向上による顧客基盤の拡大

 カスタム調査の調査範囲拡大による委託調査事業の売上増加

 海外WEBサイト改修及び海外拠点のオペレーション改善による欧米圏でのシェアアップ

 その他事業（IoT関連事業）

 スマートファクトリー、ビルディング、物流向け製品の開発・販売による早期（2022年内）黒字化

 技術系社員の採用・教育による製品開発力の強化

 ストック収益を生むサブスクリプション型ビジネスの展開

② 次なる成長に向けた投資

既存事業の拡大に加え、新たな収益を生み出す事業や人材、業務効率化に資するシステム等に積極

的に投資を行います。

 業務効率化に繋がる業務のデジタル化（DX）への投資

 次世代を担う社員の採用と育成

 IoT関連事業に続く新たな事業への投資

③ ESGを意識した SDGs経営の推進

持続的な企業価値の向上に加え、環境、社会、ガバナンスに配慮した経営に努めてまいります。

④ 目標とする経営指標

常に資本コストを意識し中期的な企業価値の向上を目的とし、当社株主に属する当期純利益の継続

的拡大を実現するために、売上高及び売上高営業利益率、ROEを重要な指標としております。

中期経営計画『GII Vision 2024』においては、営業利益率 20%以上、ROE20%以上を基準に取り組

んでまいります。

⑤ 株主価値の向上

上記取組みにより得られる利益を基に財務基盤を強化し、積極的な IR 活動及び資本政策により、株

主価値の向上を図ります。株主還元については、配当性向 30%以上を目標に安定的な配当実施に取り

組んでまいります。

3

3. 経営数値目標（連結）

（単位：百万円）

2021年 12月期

実績

2022年 12月期

計画

2023年 12月期

計画

2024年 12月期

計画

売上高 2,654 3,110 3,700 4,500

市場・技術動向に関す

る情報提供事業売上高
2,599 2,963 3,400 3,900

その他事業売上高

（IoT関連事業売上高）
54 147 300 600

営業利益 516 649 800 1,000

営業利益率 19.4% 20.9% 21.6% 22.2%

ROE 20%以上

配当性向 25% 30%（注） 30%以上 30%以上

（注）2022年 12月期より、中間配当を実施する予定です。

以上

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要

因により大きく異なる可能性があります。